ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TC                              Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

 V/v ý kiến thẩm định dự án Trạm

biến áp 220kV Nhơn Hội và đường

 dây đấu nối Phước An Nhơn Hội

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 1851/SKHĐT-TTXT ngày

11/07/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định về việc lấy ý kiến thẩm định dự án

Trạm biến áp 220kV Nhơn Hội và đường dây đấu nối Phước An Nhơn Hội; Qua kiểm

tra rà soát, UBND huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Về kế hoạch SDĐ: Dự án đã được đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm 2024

tại Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh. Diện tích đăng ký

theo kế hoạch sử dụng đất 0,43 ha, bao gồm: đất trồng lúa 0,15 ha, đất hàng năm khác

0,05ha, đất rừng sản xuất 0,23ha.

2. Về quy hoạch: phù hợp với quy hoạch của địa phương.

Tuy nhiên, đề nghị nhà đầu tư làm việc với Sở Xây dựng Bình Định để dịch

chuyển đường dây đoạn từ G15B-G16B về phía Bắc (nằm trong hành lang của tuyến

đường An Nhơn – Tây Đầm). Đoạn từ G13 đến G18B cập nhật toạ độ vị trí các đồ án

quy hoạch của tỉnh nằm dọc theo tuyến đường An Nhơn - Tây đầm, để tránh chia cắt

bất lợi quy hoạch do giải hành lang an toàn lưới điện 220kV. Ngoài ra, các vị trí từ

cột G15B đến G16B (đi qua Vũng Bà Liễn, thôn Mỹ Cang, xã Phước Sơn là hành lang

tiêu thoát lũ của 2 xã Phước Hiệp - Phước Sơn xuống đầm Thị Nại), đề nghị làm việc

với Sở Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn, địa phương và thực tế hiện trường để có

ý kiến cụ thể trước khi thiết kế chi tiết.

Trên đây là ý kiến tham gia của UBND huyện Tuy Phước, kính đề nghị Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh xem xét tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T14:03:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T17:23:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-18T08:53:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:11:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:11:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:12:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:12:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!